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Drottninggatan 30 

Box 16113 

103 22 Stockholm 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

§ 11 Stöd till lokalförvaltande organisationer 2014 
Dnr 6.1/293/2014 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

1. att enligt kulturförvaltningens förslag fördela: 

- 26 755 tkr för stödområdet lokalförvaltande 

organisationer - 2014, 

- 3 500 tkr som grundstöd 2015, samt 

- 2 810 tkr som grundstöd 2016. 
 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende. 

 

Sammanfattning 
I tjänsteutlåtandet redovisar kulturförvaltningen sitt förslag till stöd till 

lokalförvaltande organisationer 2014 och delvis för 2015 och 2016. 

Stödet består av grundstöd, investeringsstöd samt kompensationsstöd 

för 0-taxeupplåtelse till prioriterade grupper. Kompensationsstödet 

uppgår till 75 kr/timme och baseras på redovisningen av föregående 

års upplåtelse. Grundstödet beslutas från ett till tre år. 

 

Tabell 1: Fördelning av anslagsposten Stöd till lokalförvaltande 

organisationer.  Tusen kronor. 

   

2014 

Grundstöd  

Kompensationsstöd   

  

21 620 

3 227 

Investeringsstöd  395 

Skolersättning  1000 

Bokningsadministration  250 

Medel att fördela under året  263 

Summa:  26 755 

 

2015 Grundstöd    3 500 

2016  Grundstöd   2 810 

Summa:     6 310 

 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag till beslut (se beslutet). 

2) Monika Lindh m.fl. (S) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

- att återremittera förvaltningens förslag till beslut 
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- att kvalitetssäkra handläggningen i stödprocessen 

- att begära utökad budgetram för stöd till lokalförvaltande 

organisationer   

- att därutöver anföra: 

Stödet till de lokalförvaltande organisationerna täcker idag inte 

behoven för befintliga samlingslokaler. Flera av de 

lokalförvaltande organisationerna har fått sänkt eller oförändrat 

stöd för 2014. Många av dessa står nu inför konkreta 

konkurshot. Så ser verkligheten ut och vi Socialdemokrater är 

djupt bekymrade över utvecklingen.  

När översynen av samlingslokalssystemet var klar och 

beslutades på nämnden i slutet av 2013 lyfte vi vikten av ökad 

transparens och objektivitet i systemet och att 

sammanslagningen av samlingslokaler respektive hemgårdar är 

viktig för likställighet och rättvisa bedömningar av 

verksamhetsstöd. Det var också positivt att möjligheten 

öppnades upp för andra aktörer att söka ur stödsystemet.  

Vi lyfte då också frågan om vilka konsekvenser det nya 

systemet kunde få och att dessa snabbt åtgärdas. Det visar sig 

redan nu vid första stödomgången att en otillräcklig 

handläggning ligger till grund för vissa av besluten i nämnden. 

Och tyvärr visar det sig att de nya riktlinjerna snarare stänger 

ute nya aktörer än möjliggör att fler mötesplatser skapas.  

Men det riktigt allvarliga är att de lokalförvaltande 

organisationerna/samlingslokalerna kontinuerligt drabbas av 

hyreshöjningar som det offentliga stödet inte tar hänsyn till. 

Detta gäller särskilt de samlingslokaler som ägs av Stockholm 

stads bolag, som har fått direktiv av den moderatstyrda 

majoriteten att göra hyrorna mer ”affärsmässiga”. Ytterligare 

stora hyreshöjningar har aviserats för de kommande åren. 

Det grundläggande problemet med de borgerliga partiernas 

kulturpolitik är att man ifrågasätter kommunens roll som 

ansvarig för kulturens infrastruktur, såsom lokaler, scener och 

ateljéer.  

Det här ärendet är tydligt exempel på det. År 2008 bildades den 

senaste samlingslokalen som ingår i det lokalförvaltande 

systemet. Sedan dess har staden vuxit och nya stadsdelar byggs 

och kommer byggas under lång tid framöver. Det säger sig 

självt att tillgången på mötesplatser är otillräcklig.  

Den moderatledda alliansen visar tydligt i detta ärende att de 

hellre avvecklar stadens aktivitetshus och föreningsliv än satsar 
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på dem. I stället för fler öppna och fria mötesplatser för alla, 

föredrar de kommersiella marknadsplatser för de köpstarka. 

Om Socialdemokraternas förslag till budget för 2014 legat till 

grund för beslutet hade istället uppdraget varit att undersöka 

möjligheterna att ytterligare stärka upp 

möteslokalverksamheten och samverka med samhällsbyggande 

och folkrörelsedrivna aktörer som vill vara med och utveckla 

Stockholms kultur- och föreningsverksamhet. Dessutom skulle 

det offentliga stödet förstärkts med 5 miljoner kronor. 

Beslutsgång i delen om återremiss 

Ordförande Madeleine Sjöstedt (FP) ställer förslaget att återremittera 

ärendet mot att avgöra ärendet vid dagens sammanträde och finner att 

nämnden beslutar att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) finner därefter att nämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen.  

 

Monika Lindh m.fl. (S) deltar inte i beslutet då deras 

återremissyrkande har fallit.  

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Ann Mari Engel (V) och 

Mats Berglund (MP) enligt följande: 

 

Vi tackar för en tydlig och informativ presentation av de sökande 

samlingslokalerna. Vi konstaterar att stödet till stadens samlingslokaler 

inte på långt när svarar mot behoven. Det sammanlagda bidraget har 

legat kvar på samma summa under flera år, vilket innebär en reell 

minskning.  

 

Samlingslokalerna drabbas kontinuerligt av hyreshöjningar. Detta 

gäller särskilt de samlingslokaler som ägs av Stockholm stads bolag, 

som har fått direktiv av den borgerliga majoriteten att göra hyrorna 

mer ”affärsmässiga”. Ytterligare stora hyreshöjningar har aviserats för 

de kommande åren. Stadens egna lokaler för kultur- och 

föreningsverksamhet bör inte åsättas marknadshyror. Staden ska i 

stället utarbeta en ny hyresmodell för dessa som bygger på enbart 

driftskostnaderna.  

 
Jäv 

Tomas Rudin (S), Johan Nilsson (M) och Maria Braun (M) har på 

grund av jäv inte deltagit i beslutet. 

 

  
 
 


